（公社）大阪精神科診療所協会 Web学術研究会（ご案内）

謹啓
謹啓 秋涼の候、先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申しあげます。
昨今、妊娠、産褥期におけるうつ病を中心としたメンタルヘルスの諸問題は大きく取り沙汰されており、妊産婦メンタルケア連携プロ
ジェクトの重要性は増しております。ところが大阪府では妊産婦メンタルヘルスに対応可能な医療機関数はむしろ減少しております。
要因の一つに妊娠中、出産後の向精神薬の使用に患者さんが不安を訴えた時に対応に困ることがあると思います。その不安を払
拭するべく順天堂大学の教授であられる鈴木利人先生に講演いただけることとなりました。新型コロナウイルス感染症(COVID-
19)の影響があることに鑑み、学術研究会を WEB 配信にて開催させていただきます。奮ってご参加のほどよろしくお願いいたします。

謹白

公益社団法人 大阪精神科診療所協会  会長  堤   俊仁
担当理事  大賀 征夫

記

■日 時︓令和 4年 10月１日（土）18︓00～19︓10
※参加登録された方に、視聴用の URL を送付させて頂きます。
※視聴用 URL への入室可能時刻は、17︓30～を予定しております。

■Web にて発信︓TH企画   大阪精神科診療所協会 事務局より配信
※新型コロナウィルス感染症拡大の影響を受け、配信者の安全を考慮しやむなく中止する可能性がございます。

《プログラム》
開会の辞︓ 大阪精神科診療所協会 会長 / つつみクリニック 院長  堤 俊仁
座   長︓ 大阪精神科診療所協会 担当理事 / 大賀医院 院長  大賀 征夫

【特別講演】 18︓10～19︓10

演題 「 向精神薬と妊娠・授乳」
演者︓順天堂大学医学部附属順天堂越谷病院 メンタルクリニック 教授 鈴木利人 先生

■会費︓・大精診(大阪精神科診療所協会) 会員/会員診療所従事者 …無料
・日精診(日本精神神経科診療所協会)会員医師 …無料
・前期研修医(2年) …500円
・その他（上記以外）…1,000円

《 参加申込時に、クレジットカード決済・コンビニ決済・銀行振込 のいずれかにてお支払いをお願い致します。 》

※精神科専門医制度による研修単位（C群 1単位）申請いたします。
※大阪府医師会生涯研修システム登録研修会単位申請いたします。
（1単位 / カリキュラムコード: 70気分の障害（うつ））

＊＊ 参加ご希望者は、 9 月 26 日(月)  までに下記 QR コード（又は URL）からお申込ください ＊＊

 https://daiseishin.org/mice221001

共催︓（公社）大阪精神科診療所協会 / 共和薬品工業株式会社

 お申込はこちらから ⇒

	（公社）大阪精神科診療所協会　Web学術研究会（ご案内）